Protocolo

N. 0 533, Liv. 24, Fls.

às 18:00hs.

Em 12/06/2015 .

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

----------,
\APROVADO POR UNANIMIDADE

ssão de ba/06/4J45

·---.._...- ~

O Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução N°.399/2015
O Requerimento
X Indicação

O Moção de

O Emenda

Autor: Vereador MIGUEL MOREIRA DA SILVA-PSD e outros

Senhor Presidente:

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL, solicitando
que sejam instaladas 2 creches de grande porte, sendo uma no bairro "Solar Ville"
(atendendo também os bairros Piracema, Jardim Araguaia, Ouro Fino, Wilmar Peres,
Carvalho I e II e Abel Lira) e outra no bairro "Alto da boa Vista" (atendendo também os
bairros: parte do centro, Santo Antônio, Dermat e Cidade Velha).

Temos a plena convicção de que a construção dessas creches vai atender
um grande número de crianças, gerando conforto e tranquilidade para muitas famílias que
necessitem desse serviço, especialmente, mulheres que trabalham fora de casa e que são
obrigadas e deixar seus filhos aos cuidados de terceiros, razões pelas quais, solicitamos ao
Prefeito Municipal, que envide seus esforços para a instalação dessas unidades
educacionais, considerando sobretudo o grande o alcance social dessas obras.

junho de 2015.

Dr. GERALM

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 12 de

CELSON JOSÉ D
Vereador-PV

Dr. JOÃO RODRIGUES DE~
Vereador-PSB

CONTINUAÇÃO DA INDICAÇÃO N° 399/2015.

MARIA JOSÉ DE CARVALHO
Vereadora-PP

Dr. PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR
Vereador-PROS

JOÃO JOSÉ DOS SANTOS FILHO
Vereador-PMDB

VALDE~~~À
Vereador-PSD